
Contacto

Teléfono +34 928214472
Fax +34 928214460
Correo Electrónico contratacion@palmasport.es

Dirección Postal

Tomás Quevedo Ramírez s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente G-2024/04 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2024 a
las 15:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Las Palmas
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palmasport.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjtEJ0cpLgE%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnico-jurídica en materia fiscal y contable, y dirección letrada ante los
Tribunales de Justicia en el ámbito tributario

Véase el informe justificativo de la necesidad e idoneidad del contrato y los pliegos rectores.Descripción 
Valor estimado del contrato 140.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Clasificación CPV
79200000 - Servicios de contabilidad, de auditoría y fiscales.
79100000 - Servicios jurídicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Puerto de Las Palmas
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.palmasport.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjtEJ0cpLgE%3D


Precio de la oferta más baja 67.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PRICEWATERHOUSECOOPERS TAX & LEGAL SERVICES, S.L.
NIF B80909278
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TRIANA, 89, 1 PLANTA
(35002) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +34 679048676
Correo Electrónico ruben_jose.rodriguez.perez@pwc.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.690 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato G-2024/04
Fecha de Formalización 15/04/2024

Contrato

G 2024 04 20240415 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee0d298f-e21e-4f8c-a3b2-8674ebadc21e

Motivación

Motivación Véase la resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd0e62bf-0323-4a0f-831a-6c3a2f003a67
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee0d298f-e21e-4f8c-a3b2-8674ebadc21e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee0d298f-e21e-4f8c-a3b2-8674ebadc21e


Lugar

Autoridad Portuaria de Las Palmas

Dirección Postal

c/ Tomás Quevedo Ramírez, s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura del Sobre Electrónico 3

Apertura sobre oferta económica
El día 07/03/2024 a las 11:00 horas
IMPORTANTE: La hora indicada es la oficial de la
Plataforma de Contratación del Sector Público; una
hora menos en las Islas Canarias.

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 - planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Tomás Quevedo Ramírez s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Autoridad Portuaria de Las Palmas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Véase el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el presente procedimiento.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2024 a las 14:00
Observaciones: IMPORTANTE: La hora indicada es la oficial de la Plataforma de Contratación del Sector Público; una
hora menos en las Islas Canarias.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Autoridad Portuaria de Las Palmas

Dirección Postal

c/ Tomás Quevedo Ramírez, s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/02/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Autoridad Portuaria de Las Palmas

Dirección Postal

c/ Tomás Quevedo Ramírez, s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/02/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se contempla la asistencia de público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Véase el ANEXO NÚMERO NUEVE del PCAP.Expresión de evaluación 

: 36Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cualificación y experiencia del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Organización y metodología de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G0PK7IrU9%2FekU 02jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000013087029 |  2024-000420520 | Tue, 16 Apr 2024 15:32:35:387 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26346424613150376549928603389722531803 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G0PK7IrU9%2FekU02jNGj1Fw%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


